



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACIÓN ESTATAL EN GUANAJUATO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

**LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA 019GYR027 N121 2014**

ADQUISICION DE LETREROS DE SEÑALIZACION 2015

En la Ciudad de León Guanajuato, siendo las **14:00 horas, del día 06 de Octubre de 2014**, en el aula de licitaciones de la Coordinación de Abastecimiento y Equipamiento, ubicada en: calle Suecia esquina con España S/N, Colonia Los Paraísos; se reunieron los servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la primera junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 26 Bis fracción II primero y segundo párrafo, 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como del numeral 4 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C.P. Jorge Luis Pantoja Padilla, servidor público designado por la convocante, quien al inicio de esta junta, comunicó a los funcionarios que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta licitación a través de CompraNet, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan publicado con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, las solicitudes de aclaración que sean publicadas con posterioridad al plazo antes previsto, no serán contestadas por resultar extemporáneas.

Se asienta que **se publicaron** formatos de aclaración por parte de los licitantes participantes en Sistema Electrónico de Información Pública Gubernamental, Compranet 5.0 con número de expediente 670606 y número de procedimiento 482260 de conformidad con lo siguiente:

Licitador	Fecha en que el Licitante consultó el Procedimiento	Estatus de la Proposición	Proposición	Anexo Técnico	Anexo Económico
1. ABRAHAM GONZALEZ JAMES CP	02/09/2014 19:12	No hay Proposición	-	0	0
2. DANIELA GARCIA SOTO CP	30/09/2014 19:48	No hay Proposición	-	0	0
3. EQUIPO DE SEGURIDAD DEL CENTRO 14 DE CV CP	02/10/2014 17:56	No hay Proposición	-	0	0
4. SILBERTO ALONSO HERNANDEZ CP	26/09/2014 17:30	No hay Proposición	-	0	0
5. GRUPO ATMA 80 DE CV CP	26/09/2014 12:09	No hay Proposición	-	0	0
6. SULLISSMO HERNANDEZ JENICOS CP	02/10/2014 11:00	No hay Proposición	-	0	0
7. LUIS DANIEL TRUJERO GOMEZ CP	29/09/2014 10:22	No hay Proposición	-	0	0
8. NIKEL AND TONEN SA DE CV CP	30/09/2014 21:35	No hay Proposición	-	0	0
9. KATEJICA GUERRERO CASARAS CP	19/09/2014 16:12	No hay Proposición	-	0	0
10. SINDY JUAN CP	29/09/2014 18:05	No hay Proposición	-	0	0
11. SISTEMAS INTELECTUALES DE SUPRESION CP	26/09/2014 06:51	No hay Proposición	-	0	0
Total	11				



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACIÓN ESTATAL EN GUANAJUATO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

**LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA 019GYR027 N121 2014**

ADQUISICION DE LETREROS DE SEÑALIZACION 2015

Remitente	Fecha	Asunto	Fecha de MI Consulta	Fecha de Consulta en la UC	Respuesta
1 GILBERTO ALMEIDA ARANDA	01/10/2014 19:37	ASUNTO DEL SEÑ DE GILBERTO ALMEIDA ARANDA	09/10/2014 14:36	09/10/2014 14:36	
2 GILBERTO ALMEIDA ARANDA	01/10/2014 18:26		09/10/2014 14:55	09/10/2014 14:55	
3 GILBERTO ALMEIDA ARANDA	01/10/2014 17:27	ACLARACIONES DE LA ADQUISICION DE LETREROS PARA LA SEÑALIZACION DEL IMSS GUANAJUATO 2015	09/10/2014 14:55	09/10/2014 14:55	
Total: 3		Página 1 de 1			

El Presidente del acto, dio inicio al mismo señalando que se publicaron en tiempo y forma, de conformidad al artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en esta licitación a través de CompraNet reportando el sistema las siguientes empresas:

No.	Nombre, Razón o Denominación Social	Forma De Presentación	No. De Preguntas	No. De Hojas
1	GILBERTO ALMEIDA ARANDA	COMPRANET	7	3

Acto seguido con fundamento en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como del numeral 4, incisos a, b y c, de la Convocatoria., procede a asentar las siguientes:-----

GILBERTO ALMEIDA ARANDA

Pregunta No. (1) LOS LETREROS LOS ESTAN SOLICITANDO EN LAMINA DE ESTIRENO O TROVICEL DE ALTO IMPACTO DE 3 MM DE ESPESOR, QUISIERA SAVER SI SERIAN EN ESTIRENO? Y QUE CALIBRE SERIA YA QUE EL ESTIRENO SE MIDE EN CAL.20,30,40,50,60,80,100,110,Y 120 Y NO SE MIDE POR MILIMETROS,SIN EMBARGO EL TROVICEL SI SE MIDE POR MILIMETROS, YA SEA EN 3MM,4MM,6MM,9MM,12MM,15MM, Y 18MM.



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA 019GYR027 N121 2014

ADQUISICION DE LETREROS DE SEÑALIZACION 2015

Respuesta: Considerar material trovicel de 3mm, para la entrega de propuesta.

Pregunta No. (2) LA ROTULACION DE LOS LETREOS LA ESTAN PIDIENDO EN VINYL AUTOADHERIBLE, QUISIERA SAVER SI TODOS LOS SEÑALAMIENTOS SE TIENEN QUE COTIZAR EN ROTULACION EN VINYL O PODEMOS PROPONER TODOS LOS SEÑALAMIENTOS EN SERIGRAFIA?

Respuesta: Apegarse a las especificaciones requeridas en la presente convocatoria.

Pregunta No. (3) SI LA ROTULACION FUERA TODA EN VINYL AUTOADHERIBLE: EJEMPLO RUTA DE EVACUACION, EL LETRERO VERDE HIRIA FORRADO DE VINYL COLOR VERDE Y LAS LETRAS HIRIAN EN VINYL COLOR BLANCO? O HIRIAN COMO SE PIDEN EN PROTECCION CIVIL EN LUGAR DE VINYL BLANCO EN VINYL FOTOLUMINISCENTE, ESTO SERIA PARA QUE EN LA NOCHE SE PUEDAN DISTINGUIR.

Respuesta: La base seria en material fotoluminiscete y seria forrado de vinyl verde.

Pregunta No. (4) ESTAN SOLICITANDO UN SEÑALAMIENTO PARA ESTACIONAMIENTO A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 14 CON ACABADOS EN PINTURA FLUORESCENTE EN COLORES ESPECIFICADOS SEGÚN NORMA TIPO DE LETRA HELVÉTICA EMPLEANDO MAYÚSCULAS Y MINÚSCULAS CON SÍMBOLO SEGÚN SE REQUIERA, ES FORZOZO QUE SEA LAMINA NEGRA? O PUDIERA SER LAMINA GALVANIZADA CAL.14 O CAL.16 YA QUE LA LAMINA NEGRA AUNQUE VAYA FORRADA EN VINYL CON LAS ESPECIFICACIONES QUE REQUEIREN A LARGO PLAZO LAS LAMINAS NEGRAS SE VAN A OXIDAR X LO CUAL SUGERIMOS LAMINA GALVANIZADA CAL.14 O CAL.16

Respuesta: Apegarse a las especificaciones requeridas en la presente convocatoria

Pregunta No. (5) QUISIERAMOS SAVER APROXIMADAMENTE CON EXACTITUD LA CANTIDAD TANTO DE SEÑALAMIENTOS, COMO DE LOS DIFERENTES MATERIALES QUE ESTAN SOLICITANDO, COMO SON LOS TAPETES TIPO RIZO, LETREROS, ETC

Respuesta: No se tiene un consumo exacto esto debido a que se solicitan según las necesidades de cada unidad y por ello se proporciona el presupuesto máximo y mínimo para esta contratación en el anexo 21.

Pregunta No. (6) QUISIERAMOS VER SI SE PUDIERA IR FACTURANDO DE ACUERDO A LA ENTREGA PARCIAL DE CADA TRABAJO, ES DECIR SI EN UN MES SE ENTREGARON 2000 LETREROS PARA SEÑALAMIENTOS, SE PODRA FACTURAR LOS 2000 SEÑALAMIENTOS YA QUE ESTEN ENTREGADOS E INSTALADOS?

Respuesta: La solicitud de material se hará de acuerdo al recurso disponible en el momento por lo que se podrá facturar al momento de la entrega de los mismos.

Pregunta No. (7) CUAL SERIA EN REALIDAD EL TIEMPO DE ENTREGA YA AUTORIZANDO EL TRABAJO CON TODO E INSTALACIÓN?

Respuesta: El proveedor contara con 72 horas para la entrega e instalación en pedidos ordinarios y 24 horas en pedidos urgentes, de conformidad con el numeral 2.3 TERMINOS Y CONDICIONES Plazo de Entrega

En razón de lo anterior, en este acto se dio a conocer el calendario de los eventos subsecuentes de esta licitación, que a continuación se detalla:

EVENTO	FECHA	HORA
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones	13 de Octubre 2013	14:00 horas
Comunicación y entrega de Fallo	20 de Octubre 2013	14:00 horas



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
DELEGACIÓN ESTATAL EN GUANAJUATO
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACION DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO**

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

**LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA 019GYR027 N121 2014**

ADQUISICION DE LETREROS DE SEÑALIZACION 2015

De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria.

Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley y 47 de su Reglamento, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes la publicación de esta Acta en el sistema Compranet, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en las direcciones electrónicas: <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/web/login.html> y www.imss.gob.mx

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las **15:45 horas**, del día **06 de Octubre de 2014**.

Esta Acta consta de 2 hojas útiles por ambos lados firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR EL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL

Nombre	Área	Firma
Lic. Luis Perez Garcia	Jefe del Departamento de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios	
C.P. Jorge Luis Pantoja Padilla	Jefe de la Oficina de Adquisición de Bienes y Contratación de Servicios	
Ing. Everton Aguilera Medina	Departamento de Conservación y Servicios Generales	
Ing. Canuto Fernando Rodriguez Tello	Departamento de Conservación y Servicios Generales	
Lic. Luis Fernando Obregon Romero	Representante de Jefatura Jurídica.	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

Nombre	Área	Firma
Sin asistencia.	Representante del Área de Auditoría, Quejas y Responsabilidades	Ref.: 119001-501001/ADQ/0302/14